
 

 

       

                        
 
 

 

ПРЕЗИДІЯ НАЦІОНАЛЬНОЇ АКАДЕМІЇ НАУК УКРАЇНИ  
 

ПОСТАНОВА  

.28.09.05 .            м. Київ №. 197 . 
 

 

 

Про заохочувальні 

відзнаки Національної академії 

наук України 

 

 

На виконання постанови Президії НАН України від 20.10.04 № 273   

“Про заснування заохочувальних відзнак НАН України“ з метою дальшого 

вдосконалення системи заходів заохочення окремих працівників, а також 

колективів установ, підприємств і організацій НАН України за трудові 

досягнення відповідно до Указу Президента України від 18.11.96 N 1094/96 

“Про відомчі заохочувальні відзнаки” Президія НАН України постановляє: 

1. Заснувати заохочувальні відзнаки Національної академії наук 

України:  

1.1. Відзнаку “За наукові досягнення”, з врученням нагрудного знака 

та посвідчення до нього; 

1.2. Відзнаку “За професійні здобутки”, з врученням нагрудного знака 

та посвідчення до нього; 

1.3. Відзнаку “За сприяння розвитку науки”, з врученням нагрудного 

знака та посвідчення до нього; 

1.4. Відзнаку “За підготовку наукової зміни”, з врученням нагрудного 

знака та посвідчення до нього;  

1.5. Відзнаку для молодих учених “Талант, натхнення, праця”, з 

врученням нагрудного знака та посвідчення до нього. 

2. Затвердити ескізи зазначених у п.1 постанови заохочувальних 

відзнак НАН України ( додаток 1 ). 

3. Затвердити положення та описи зазначених у п.1 постанови 

заохочувальних відзнак НАН України ( додатки 2, 3, 4, 5, 6 ). 



 2 

4. Управлінню справами НАН України (В.В.Арсенюк): 

4.1. Здійснити фінансове забезпечення робіт з виготовлення нагрудних 

знаків за затвердженими описами та посвідчень до зазначених відзнак НАН 

України; 

4.2. За участю заступника головного вченого секретаря НАН України 

(В.О.Цибань) вирішити питання щодо виготовлення нагрудних знаків 

зазначених відзнак НАН України у кількості по 100 примірників кожної. 

5. Видавництву “Наукова думка” НАН України (І.Р.Алексєєнко) 

виготовити посвідчення до зазначених відзнак НАН України у кількості по 

100 примірників на кожну. 

6. Контроль за виконанням постанови покласти на першого віце-

президента–головного вченого секретаря НАН України академіка НАН 

України А.П.Шпака. 

 

 

                    Президент 

Національної академії наук України 

          академік НАН України                                                         Б.Є.Патон 

 

        Перший віце-президент - 

       головний учений секретар 

Національної академії наук України 

         академік НАН України                                                         А.П.Шпак 

 




